
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 06.07.2023 № 1673 

г. Великие Луки 

 

О внесении  изменений в постановление  

Администрации города Великие Луки  

от 01.06.2021 № 1039 «Об утверждении   

Порядка предоставления субсидий из  

бюджета муниципального образования  

«Город Великие Луки» на организацию  

и осуществление деятельности  территориального  

общественного самоуправления» 

 

 

В  соответствии  со статьей 78.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 "Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь статьей 

34 Устава муниципального образования "Город Великие Луки", Администрация 

города Великие Луки постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города 

Великие Луки от 01.06.2021 №1039 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» на 

организацию и осуществление  деятельности территориального общественного 

самоуправления»: 

1.1. Изложить пункт 3 Раздела 1 в следующей редакции: 

 «3. Субсидия предоставляется ТОС, зарегистрированному в организационно-

правовой  форме некоммерческой организации, в рамках  реализации основного 

мероприятия «Развитие институтов территориального общественного 

самоуправления и поддержка проектов местных инициатив» подпрограммы 

«благоустройство дворовых и  общественных территорий в городе Великие Луки» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

городе Великие Луки» в целях оказания поддержки и совершенствования системы 

территориального  общественного самоуправления в муниципальном образовании 

«Город Великие Луки» при реализации  инициативных  проектов по 

благоустройству территории  муниципального образования «Город Великие Луки». 

 

 

КОПИЯ 
 

consultantplus://offline/ref=AC8461049646F772B4A6796F54D6586D8ACF62C95AA7070325709542056D890DDBCC88CD34EF81B18A4DE7286FWFxEM
consultantplus://offline/ref=AC8461049646F772B4A6676242BA05658FC739C75AA00E527E2FCE1F5264835A8E83898370E69EB18D50E62C66A9BBD68C4D5FDC4DEF6033FCC91CW6xDM
consultantplus://offline/ref=AC8461049646F772B4A6676242BA05658FC739C75AA00E527E2FCE1F5264835A8E83898370E69EB18D50E62C66A9BBD68C4D5FDC4DEF6033FCC91CW6xDM


1.2. Изложить пункт 6 Раздела 1 в следующей редакции: 

«6. Сведения о субсидиях, планируемых к предоставлению из бюджета 

муниципального образования «Город Великие Луки», размещаются финансовым 

управлением на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в разделе единого 

портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о 

бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете.». 

1.3. В пункте 3 Раздела II  слова «пр-т Ленина, д.51/36» заменить словами 

«проспект Гагарина, д.13».  

1.4. Изложить подпункт е) пункта 4 Раздела III в следующей редакции: 

«е) не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 

российским юридическим, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 

компаний в капитале Получателя не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со 

статусом международной компании), акции которых обращаются на 

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 

обществ, что должно быть подтверждено письмом Получателя.». 

1.5. В пункте 7 Раздела III  слово «целей»  заменить словом «результатов». 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете "Великолукская правда" и разместить в сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования "Город Великие Луки" vluki.reg60.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам 

С.В.Бураченка. 

 

 

 

Глава Администрации города                       подпись                        А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города                           Н.В. Ильина 

consultantplus://offline/ref=8D3D3A67A208ED6D189D31A9E25E6463D804D092AB68324339F52319CECE41A573EADA0FC080810D063F5887FAADA1F1CD5BA8CC17D35FFC8D64AEiBt7M

